
 
 

 

 

 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA  
 

 
 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
 

číslo smlouvy prodávajícího: ………………………   číslo smlouvy kupujícího: ……………………… 
 

1. SMLUVNÍ STRANY 

 

Kupující: 

Název: Vysoká škola polytechnická Jihlava 

Se sídlem: Tolstého 1556/16, 586 01 Jihlava 

Zřízen zákonem č. 375/2004 Sb., o zřízení Vysoké školy polytechnické Jihlava  

Zastoupen: prof. MUDr. Václavem Báčou, Ph.D., rektorem 

Oprávněný zástupce k převzetí dodávky: Ondřej Chalupa, DiS. 

Bankovní spojení: 

IČ: 71226401 

DIČ: CZ71226401 

Tel./ Fax:      

E-mail: 
 

(dále jen jako „kupující“) 

 

a  

 

Prodávající: 

Název: TA Triumph-Adler Česká republika s.r.o. 

Se sídlem: Michelská 12a/čp. 18, 145 01 Praha 4 

Zapsaný v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka č. C 3350 

Zástupce pro jednání ve věcech smluvních: Ing. Dana Holubcová, jednatelka 

Oprávněný zástupce k předání dodávky: Jan Božek 

Bankovní spojení: 

IČ: 41191021 

DIČ: CZ41191021 

Tel: 

E-mail: 
 

(dále jen jako „prodávající“) 

 

Uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě konsensu o všech níže uvedených ustanoveních 

tuto kupní smlouvu (dále jako „smlouva“). 

 



 

 
 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

2.1 Předmětem této kupní smlouvy je koupě a následné dodání multifunkčního tiskového zařízení včetně 

centrálního kopírovacího systému a dodání mincovního automatu. Přesná specifikace je uvedena 

v Příloze č. 1 - Specifikace dodávky a záručních lhůt, která tvoří nedílnou součást této kupní smlouvy 

(dále jen „předmět koupě“). 
 

 

2.2 Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že kupujícímu odevzdá předmět koupě a umožní mu nabýt 

vlastnické právo a kupující se zavazuje, že předmět koupě od prodávajícího převezme a zaplatí za něj 

kupní cenu, jejíž výše je uvedena v článku 3 této smlouvy. 
 

2.3 Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem předmětu koupě, že předmět koupě je prostý 

právních vad a má vlastnosti stanovené obecně závaznými právními předpisy a příslušnými 

technickými normami. 
 

2.4 Předmět smlouvy je spolufinancován projektem „Zkvalitnění výukového prostředí na VŠPJ“, registrační 

číslo projektu 

 

 

3. KUPNÍ CENA, PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY 
 

3.1 Kupní cena je dohodou smluvních stran stanovena jako pevná a nejvýše přípustná a činí: 
 

Cena celkem bez DPH 647 442,- Kč 
 

Sazba DPH 21 % 135 962,- Kč 
 

Cena celkem včetně DPH 783 404,- Kč 
 

3.2 Kupní cena může být překročena pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů. 

3.3 Cenu uhradí kupující na základě faktury vystavené prodávajícím po řádném a včasném předání 

předmětu koupě. Přílohou faktury bude předávací protokol (dodací list) podepsaný zástupci obou stran. 

3.4 Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 30 dnů ode dne jejího prokazatelného 

doručení kupujícímu. Zaplacením se pro účely této kupní smlouvy rozumí připsání příslušné částky 

na účet prodávajícího. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Kupující si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 

fakturu, pokud nebude obsahovat požadované náležitosti nebo nebude obsahovat správné cenové 

údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo 

přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti. 

3.5 Kupující neposkytuje zálohy. 

 

 

4. TERMÍN PLNĚNÍ, MÍSTO A ZPŮSOB PŘEDÁNÍ PŘEDMĚTU KOUPĚ 
 

4.1 Prodávající se zavazuje předat kupujícímu předmět koupě nejpozději do 30 dnů od uzavření smlouvy. 
 

4.2 Předání předmětu koupě se uskuteční na základě předávacího protokolu (dodacího listu), podepsaného 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 

4.3 Vlastnictví k předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem předání dle odstavce 2 tohoto článku. 



 

 
 

 

4.4 Žádná ze smluvních stran neodpovídá za porušení svých povinností vyplývajících z této kupní smlouvy, 

bylo-li způsobeno vyšší mocí. Za vyšší moc se považuje okolnost, která nastala nezávisle na vůli povinné 

strany, pokud brání ve splnění povinností, přičemž nelze spravedlivě požadovat, aby povinná strana 

tuto překážku nebo její následky překonala či odvrátila, a to ani vynaložením veškerého úsilí, na kterém 

lze trvat. O dobu, po kterou vyšší moc trvá, se též prodlužují lhůty k plnění podle této kupní smlouvy. 

Povinná strana se nemůže odvolat vyšší moci, pokud by na její účinky bez zbytečného odkladu písemně 

neupozornila. 
 

4.5 Místem plnění je sídlo kupujícího na adrese Tolstého 1556/16, 586 01 Jihlava. 

 

 

5. ZÁRUČNÍ DOBA / SERVIS 
 

5.1 Prodávající poskytuje kupujícímu na předmět koupě záruku za jakost ve smyslu ust. § 2113 a násl. 

občanského zákoníku, a to po záruční dobu dle Přílohy č. 1 (Specifikace dodávky a záručních lhůt), 

která tvoří nedílnou součást této kupní smlouvy.  
 

5.2 Počátek běhu záruční doby je stanoven na den následující po dni protokolárního předání a převzetí 

předmětu koupě. 
 

5.3 Záruka za jakost se prodlužuje o dobu mezi uplatněním vad (obdržením reklamace) prodávajícím a 

prokazatelným odstraněním vady. 
 

5.4 Vady uplatněné kupujícím v záruční době prodávající odstraní neodkladně a bezplatně, nejdéle však 

do 30 dnů ode dne uplatnění vady. 

 

5.5 Prodávající se zavazuje poskytovat kupujícímu za úplatu servisní služby k předmětu koupě včetně 

dodávek originálních náhradních dílů a spotřebního materiálu. Podmínky poskytování servisních 

služeb, jsou uvedeny v Servisní a materiálové smlouvě, která tvoří Přílohu č. 2 a je nedílnou součástí 

této kupní smlouvy. 

 

 

6. SANKCE 
 

6.1 Prodávající se zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu za nedodržení konečného termínu předání 

předmětu koupě  z kupní ceny za každý den prodlení. 

 

6.2 V případě nedodržení lhůty pro vyřízení záruční opravy dle článku 5.4 této smlouvy je prodávající 

povinen kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši za každý den prodlení prodávajícího s 

odstraněním uplatněné vady, maximálně však do výše kupní ceny. Zaplacením smluvní pokuty 

nezaniká povinnost prodávajícího závazek splnit a není tím dotčeno právo kupujícího na náhradu 

škody, která nesplněním povinnosti vznikla. 

 

6.3 Sankce sjednané touto kupní smlouvou hradí strana povinná straně oprávněné na základě vystavené 

a zaslané faktury - daňového dokladu, nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé smluvní 

straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Sankce uhradí strana povinná straně 

oprávněné na základě vyúčtování vystaveného stranou oprávněnou a doručeného straně povinné. Při 

prodlení s placením sankcí může strana oprávněná účtovat straně povinné úrok z prodlení ve výši 



 

 
 

0,05 % z nezaplacené částky za každý započatý kalendářní den prodlení. Strana povinná musí tento 

úrok z prodlení straně oprávněné zaplatit. 

 

6.4 Sankce jsou splatné do 14 kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy (faktury) k jejich 

zaplacení povinné smluvní straně. 

 

6.5 V případě, že vznikne povinnost platit smluvní pokutu oběma stranám, může být proveden na základě 

písemné dohody smluvních stran jejich zápočet. 

 

 

7. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 

7.1 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky a vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž 

jedno je určeno pro kupujícího a jedno pro prodávajícího. 
 

7.2 Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, číslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran. 
 

7.3 Prodávající je povinen uchovat veškeré dokumenty související s plněním této smlouvy a na vyžádání 

je předložit orgánům oprávněným provádět věcnou a finanční kontrolu, a to po dobu danou právními 

předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zákon č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty). 
 

7.4 Nedílnou součástí této kupní smlouvy je Příloha č. 1 (Specifikace dodávky a záručních lhůt). 
 

7.5 Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni 

a za nápadně nevýhodných podmínek. 
 

7.6 Vztahy smluvních stran touto kupní smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
 

7.7 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 

znění. 
 

7.8 Smluvní strany mají právo od kupní smlouvy odstoupit z důvodu jejího podstatného porušení. 

Za podstatné porušení smlouvy ze strany prodávajícího se také považuje neplnění dohodnutých 

časových termínů. 

 

 V Jihlavě dne ………………………… 2018 V ………………………… dne ………………………… 2018 
 
 
 
 
 
 
 .................................................. ………………………………………….. 
 prof. MUDr. Václav Báča, Ph.D. Ing. Dana Holubcová 
 rektor jednatelka 
 
 za kupujícího za prodávajícího



 
 

PŘÍLOHA Č. 1 
 

- Specifikace dodávky a záručních lhůt - 
 

Označení Technická specifikace Záruční lhůta 

Multifunkční tiskové zařízení TA 2506ci 
po dobu trvání servisní a 

materiálové smlouvy 

Mincovní automat MyQ dobíjecí terminál 
po dobu trvání servisní a 

materiálové smlouvy 

Centrální kopírovací systém MyQ 
po dobu trvání servisní a 

materiálové smlouvy 

 

Rozpad kupní ceny uvedené v článku 3 kupní smlouvy pro potřeby kupujícího 

 

Cena multifunkčního tiskového zařízení a mincovního automatu 

Označení Cena bez DPH za 1 ks Počet ks Cena celkem bez DPH 

Multifunkční tiskové zařízení   

Mincovní automat   
 

Cenu tiskového stroje a dobíjecího automatu uveďte včetně veškerých vícenákladů (např. instalace, doprava, 

zapojení, konfigurace, zaškolení, apod.). 
 

Cena SW podpory centrálního kopírovacího systému 

Označení Cena bez DPH za 1 rok Počet roků Cena celkem bez DPH 

SW podpora   
 

Cenu SW podpory uveďte za všech 10 strojů. 
 

Cena servisních služeb dle Servisní a materiálové smlouvy (Příloha č. 2) 

Označení 
Cena bez DPH 

za kopii / výtisk 1 x A4 

Předpokládaný počet 

kopií / výtisků A4 za 5 let 
Cena celkem bez DPH 

Tisk černobíle   

Tisk barevně  
 

Cena servisních služeb zahrnuje: Kompletní servis (NBD), Dodávky originálního spotřebního materiálu, Dodávky 
originálních náhradních dílů a Náklady na práci technika / Cena servisních služeb nezahrnuje: Náklady na papír 

 

 

 

 V Jihlavě dne ………………………… 2018 V ………………………… dne ………………………… 2018 
 

 
 .................................................. ………………………………………….. 
 prof. MUDr. Václav Báča, Ph.D. Ing. Dana Holubcová 
 rektor jednatelka 
 

 za kupujícího za prodávajícího 



 

 
 

PŘÍLOHA Č. 2 

 

 

SERVISNÍ A MATERIÁLOVÁ SMLOUVA 

 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

 

Objednatel 

Název: Vysoká škola polytechnická Jihlava 

Se sídlem: Tolstého 1556/16, 586 01 Jihlava 

Zřízen zákonem č. 375/2004 Sb., o zřízení Vysoké školy polytechnické Jihlava  

Zastoupen: prof. MUDr. Václavem Báčou, Ph.D., rektorem 

Oprávněný zástupce k převzetí dodávky: Ondřej Chalupa, DiS. 

Bankovní spojení: 

IČ: 71226401 

DIČ: CZ71226401 

Tel./ Fax:     

E-mail: 

 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Dodavatel 

Název: TA Triumph-Adler Česká republika s.r.o. 

Se sídlem: Michelská 12a/čp. 18, 145 01 Praha 4 

Zapsaný v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka č. C 3350 

Zástupce pro jednání ve věcech smluvních: Ing. Dana Holubcová, jednatelka 

Oprávněný zástupce k předání dodávky: Jan Božek 

Bankovní spojení: 

IČ: 41191021 

DIČ: CZ41191021 

Tel: 

E-mail: 

 

(dále jen „dodavatel“) 

 

(Objednatel a dodavatel dále společně jen „smluvní strany“)  

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník Servisní 

a materiálovou smlouvu tohoto obsahu: 

 



 

 
 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

Dodavatel se zavazuje poskytovat objednateli za úplatu servisní služby včetně dodávek originálních 

náhradních dílů a spotřebního materiálu. 

 

 

III. PŘEDMĚT SLUŽBY 
 

1. Předmětem servisní služby jsou multifunkční zařízení: 10x TA 2506ci včetně příslušenství, automatický 

podavač originálů DP 7120 a velkokapacitní zásobník na papír PF 7110. 
 

2. Výrobní číslo a stav počítadla bude uvedeno v předávacím a instalačním protokolu, který se stává po 

instalaci předmětu servisní služby nedílnou součástí této smlouvy.  

Servisní služba počíná běžet dnem instalace stroje 
 

3. Umístění předmětu servisní služby Tolstého 1556/16, 586 01 Jihlava 

 

 

IV. CENA SLUŽBY 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za poskytování servisní služby činí za každou vyhotovenou 

černobílou kopii/výtisk formátu A4 a  za každou vyhotovenou barevnou kopii/výtisk formátu 

A4.  
 

2. Kopie/výtisk rozměru A3 se započítává jako 2 kopie/výtisky rozměru A4.  
 

3. V ceně kopií/výtisků není dodávka kopírovacího papíru.  
 

4. Eventuální autorské odměny dle zákona č. 121/2000 Sb. řeší objednatel sám.  
 

5. Všechny ceny jsou uváděny bez platné sazby DPH.  

 

 

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

1. Cena za kopie/výtisky je splatná na základě faktur vystavených dodavatelem.  
 

2. Objednavatel hradí poplatek za příslušné zhotovené kopie / tisky v období 1 kalendářního měsíce 

(dílčí plnění).  
 

3. Dodavatel bude faktury vystavovat vždy v závislosti na dni uskutečnění zdanitelného plnění. Faktury 

budou plnit funkci daňových dokladů a budou splatné do 14 dnů ode dne jejich vystavení.        
 

4. Úhradou jakýchkoliv peněžitých částek se rozumí připsání fakturované částky na účet dodavatele.  
 

5. V případě prodlení s úhradou plateb se sjednává smluvní pokuta ve výši  dlužné částky za každý 

den prodlení. 
 

6. Faktury budou zasílány elektronickou poštou na emailovou adresu: 

 

 

 

 



 

 
 

VI. POVINNOSTI DODAVATELE 
 

Dodavatel je povinen: 
 

1. Pravidelně udržovat předmět servisní služby. 
 

2. Poskytovat servis v případě poruchy předmětu služby, včetně dodávek náhradních dílů na vlastní 

náklady.  
 

3. Dodávat spotřební materiál na základě objednávky objednatele. 
 

4. Zajistit příchod technika k předmětu servisní služby do osmi pracovních hodin od nahlášení potřeby 

opravy dle čl. VII., bodu 5. 
 

5. Na žádost objednatele dodat náhradní stroj v případě, že nedokáže opravit vadu na předmětu 

servisní smlouvy nezpůsobenou neodborným zacházením a chybami objednatele  

do 3 pracovních dnů ode dne nahlášení potřeby opravy. 
 

6. Dodavatel neodpovídá za případný ušlý zisk objednatele, ke kterému by došlo nebo by mohlo dojít 

v souvislosti s přerušením provozu předmětu služby, případně ke kterému by mohlo dojít 

v souvislosti s provozem předmětu služby. 

 

 

VII. POVINNOSTI OBJEDNATELE 
 

Objednatel je povinen: 
 

1. Užívat předmět služby způsobem uvedeným v uživatelském manuálu. 
 

2. Používat pouze spotřební materiál dodaný dodavatelem. 
 

3. Neprovádět jakékoliv zásahy do stroje vyjma úkonů uvedených v uživatelském manuálu.  
 

4. Umožnit pracovníkům dodavatele přístup k předmětu servisní služby v předem dohodnutém 

termínu. 
 

5. Objednatel umožní provádět vzdálený monitoring předmětu služby ze strany dodavatele. Stavy 

spotřebního materiálu a chybová hlášení budou přenášeny automaticky, přímo na oddělení péče 

o zákazníky dodavatele. Po vyhodnocení reportu dojde k případnému kontrolnímu telefonnímu 

hovoru a následnému zaslání potřebného spotřebního materiálu, nebo servisnímu zásahu. 

Spotřební materiál bude dodavatelem poskytnut v předstihu, tj. při zůstatku 20% stávajících tonerů 

(na základě automatického reportu stroje). Objednatel umožní pracovníkům dodavatele přístup 

k předmětu služby v předem dohodnutém termínu. 
 

6. Stavy počítadel předmětu servisní služby budou přenášeny automaticky, přímo na oddělení péče 

o zákazníky jako podklad pro provedení fakturace. Pokud dojde k výpadku sítě, objednatel zašle 

stav počítadla dodavateli e-mailem na adresu:  Pokud objednatel nesplní tuto 

povinnost, je dodavatel oprávněn požadovat za skutečně vyhotovený počet kopií v daném měsíci 

aritmetický průměr skutečně vyhotoveného počtu kopií za poslední tři měsíce, předcházející měsíci 

běžnému. Na tuto skutečnost upozorní dodavatel v textu faktury. Poté co objednatel tuto 

povinnost splní, dodavatel skutečně vyhotovený počet kopií zohlední v nejbližší faktuře. Tuto 

skutečnost dodavatel opět uvede v textu předmětné faktury. 
 

7. Řádně a včas platit servisní služby a ostatní závazky plynoucí z této smlouvy tak, jak je uvedeno 

v čl. IV a čl. V. 



 

 
 

VIII. DOBA TRVÁNÍ SERVISNÍ SMLOUVY 
 

1. Platnosti smlouva nabývá dnem jejího podpisu všemi zúčastněnými stranami a účinnosti dnem 

instalace předmětu služby. 
 

2. Doba trvání této smlouvy je pět let ode dne instalace předmětu služby.  
 

3. Před uplynutím sjednané doby může být smlouva ukončena dohodou smluvních stran, nebo výpovědí 

ze strany objednatele s výpovědní lhůtou tři měsíce, počítanou od prvního dne měsíce následujícího 

po doručení výpovědi druhé smluvní straně na poslední známou adresu. Posledním dnem výpovědní 

lhůty zaniká vztah, založený touto smlouvou.  
 

4. Dodavatel může vypovědět smlouvu s okamžitou platností v případě vážného nebo opakovaného 

porušení smluvních podmínek objednatelem (zejména prodlení s úhradou plateb za služby). Na tuto 

skutečnost bude objednatel upozorněn písemnou formou minimálně 30 kalendářních dnů předem. 
 

5. Od této smlouvy může dodavatel okamžitě odstoupit v případě, kdy objednatel vstoupí do likvidace, 

bude ve věci objednatele jako dlužníka zahájeno insolvenční řízení nebo budou jiným způsobem 

ohrožena práva dodavatele v pozici věřitele.  

 

 

IX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  
 

2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna 

to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k 

podpisu smlouvy.  
 

3. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele dodavatel výslovně prohlašuje, že je s touto 

skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně podpisů. Smluvní 

strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou stranou mimo 

text této smlouvy, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto 

informace k jiným účelům, než je plnění podmínek této smlouvy. 
 

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 1 vyhotovení a dodavatel 

1 vyhotovení smlouvy.  
 

5. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že mají plnou způsobilost k právním 

úkonům, a že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni za nápadně 

nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem. 

 

 

 V Jihlavě dne ………………………… 2018 V ………………………… dne ………………………… 2018 

 

 

 

 .................................................. ………………………………………….. 

 prof. MUDr. Václav Báča, Ph.D. Ing. Dana Holubcová 

 rektor jednatelka 
 

 za objednatele za dodavatele



 
 

 




